
ADIPOX EP 1000
Tekutá epoxidová malta pro kotvení a vyplňování

Rychlá a snadná aplikace

Vynikající přilnavost k většině běžných stavebních materiálů 

Bez rozpouštědel (100 % pevných látek) 

Vytvrzuje bez smršťování

Vysoká mechanická pevnost a odolnost proti oděru

Dobrá chemická odolnost 

Pro vnitřní i venkovní použití

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel.: +420 541 249 922
Internet: www.ardex.cz
E-mail: ardex@ardex.cz

mailto:seire@seire.net


ADIPOX EP 1000
Tekutá epoxidová malta pro kotvení a vyplňování
Popis produktu:
ADIPOX EP 1000 je epoxidová malta bez rozpouštědel s tekutou 
konzistencí. Balení 3k s třetí složkou spočívající ve vybraném 
výběru kameniva se speciálně optimalizovanou křivkou třídění s 
maximální velikostí 1,6 mm.
Po vytvrzení je ADIPOX EP 1000 odolný proti průchodu vody, 
chemikálií, mrazu a povětrnostním vlivům.

Aplikace:
⋅ Opravy konstrukčního a nekonstrukčního betonu
⋅ Kotvení šroubů a výztuže
⋅ Oprava a vyplnění trhlin, které nepodléhají pohybu.
⋅ Vyplňování dutin v betonu.
⋅ Pro vnitřní i venkovní použití.
⋅ Použitelné na svislých (s bedněním) i vodorovných plochách.

Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu vyšší než 1,5 N/mm2, musí být 
suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvrdý, pevný a bez 
lazur, tuků, olejů, vosků, prachu nebo jiných volných částic, jako 
jsou barvy, separační prostředky, vodní kámen, malta, omítka, 
zbytky lepidel atd., které mohou zhoršit přilnavost k podkladu. 
Příprava podkladu musí být provedena pomocí specializovaných 
strojů; broušení, frézování nebo diamantové nástroje v závislosti 
na stavu podkladu. Následně se provede vakuování.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v 
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. 
dilatační spáry).
Při aplikaci na kovové povrchy by se mělo použít pískování pro 
čištění/přípravu až do stupně Sa2½. Doporučuje se závěrečné 
čištění vhodným rozpouštědlem. Před aplikací ADIPOX EP 1000 
se ujistěte, že rozpouštědlo zcela vyschlo.

Směs:
Kapalné složky přípravku ADIPOX EP 1000 před mícháním 
promíchejte. Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a
obě kapalné složky důkladně promíchejte míchadlem při nízkých 
otáčkách po dobu nejméně 3 minut.
Část směsi lze znovu vnést do nádoby s tužidlem, aby se 
shromáždily zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla 
zavedena do nádoby s tužidlem, lze poté vrátit do míchací 
nádoby a míchat dalších 30 sekund. Tento proces míchání 
zajišťuje konzistenci výrobku a reakci všech zbytků pryskyřice, 
které v nádobách zůstaly, což usnadňuje následné nakládání se 
zbytky. Poté přidejte složku C (kamenivo) a pokračujte v míchání 
po dobu přibližně 3 minut, dokud nevznikne homogenní směs. 
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové směsi. Po 
smíchání všech tří složek zůstane 1 kg ADIPOXU EP 1000 
zpracovatelný po dobu 40 minut při teplotách mezi 18 °C a 20 
°C.
Při překročení doby použitelnosti ztrácí směsný produkt své 
vlastnosti a měl by být zlikvidován.

Doporučení:
Po smíchání všech tří složek přípravku ADIPOX EP 1000 použijte 
okamžitě. Ke konci doby použitelnosti směsi a vzhledem k její 
vysoké reaktivitě se směs zahřívá, což vede k prudkému poklesu 
její životnosti. Zahřívání se zvyšuje úměrně množství pryskyřice, 
která zůstává v nádobě.
Pokud k tomu dojde (vysoká teplota), nedotýkejte se bubnu. V 
případě výparů zakryjte buben víkem, ale nezavírejte jej, a 
pomocí rukojeti jej umístěte na chladné a dobře větrané místo 
nebo na místo venku, aby se zabránilo hromadění plynů.
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty 
ji prodlužují.

Omezení:
Nepoužívejte ADIPOX EP 1000 tam, kde je teplota okolí a/nebo 
podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným 
bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 
30 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.
Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou aplikace při 
vystavení UV záření zežloutnout.
Minimální šířka a hloubka aplikace je 5 mm.

Způsob použití:
Nanáší se jednoduše naléváním, dokud se nezaplní požadovaný 
prostor; zejména při plnění složitých objemů použijte tyč, abyste 
dosáhli do každého rohu.
Při větší tloušťce nanášejte v několika vrstvách po maximálně 4 
cm, přičemž se ujistěte, že předchozí vrstvy vytvrdly. Mezi 
jednotlivými vrstvami nečekejte déle než 24 hodin.
Alternativně se doporučuje použít směs s vyrovnanou zrnitostí 
kameniva >2 mm, aby se mohla použít v jednom 
zálivkovém/výplňovém kroku. Maximální velikost, stejně jako 
množství přidávaného kameniva, závisí na geometrii 
vyplňovaného objemu.

Spotřeba:
Přibližně 2,0 kg na litr objemu k naplnění

Čištění nástrojů a zařízení:
ADIPOX EP 1000 lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, 
například ARDEX RTC. Pokud výrobek vytvrdne, je nutné jej 
mechanicky odstranit.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn 
pískem, vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a 
shromážděn do vhodné nádoby pro řádnou manipulaci a 
ošetření.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba 
nakládat v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
ADIPOX EP 1000 lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na suchém 
místě při teplotě od +5 °C do +30 °C. Je nutná ochrana před 
mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji tepla.

Bezpečnostní opatření:
V závislosti na citlivosti způsobuje podráždění očí a pokožky. 
Nebezpečný pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu 
s očima a pokožkou. V případě zasažení očí okamžitě 
vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lékařskou 
pomoc.
Při míchání a aplikaci je nutné používat ochranné brýle a 
rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané.
Po vytvrzení je výrobek fyziologicky a ekologicky neutrální.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.



ADIPOX EP 1000
Tekutá epoxidová malta pro kotvení a vyplňování

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Míchací poměr: Jak je uvedeno na obalu

Hustota: Přibližně 2,0 kg/l

Doba 
zpracovatelnost
i (20 °C):

Přibližně 40 minut

Znovu použitelný (25): Po cca 8 hodinách

Plné vytvrzení (25 °C): Po 7 dnech

Pevnost v ohybu 
(UNE EN 196-1): > 30 N/mm²

Pevnost v tlaku (UNE 
EN 196-1): Přibližně 65 N/mm²

Balení: Sada 34 kg

Skladování: Přibližně 12 měsíců na suchém 
místě a v původním neotevřeném 
obalu.

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená 
aplikační doporučení jsou založena na testech a praktických 
zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného 
dávkování nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli 
dotazů týkajících se tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. 
Tento technický list zůstává v platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů 
zveřejněných na jiných než oficiálních webových stránkách společnosti 
Seire (www.seire.net).

Vydání: březen 2023

ARDEX GROUP


